
UCHWAŁA NR XII/81/2020 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Manieczkach oraz utworzenia Przedszkola w Żabnie 
i punktu przedszkolnego w Grzybnie 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 
8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) Rada Gminy Brodnica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2020 roku przekształcić Przedszkole w Manieczkach poprzez 
likwidację oddziałów zamiejscowych w miejscowościach Żabno i Grzybno. 

2. Zamierza się z dniem 1 września 2020 roku utworzyć przedszkole w Żabnie oraz punkt przedszkolny 
w Grzybnie. 

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Brodnica do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
przekształcenia Przedszkola w Manieczkach, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia 
rodziców dzieci uczęszczających do tego przedszkola i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia 
do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie przekształcenia przedszkola. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1078, 1287, 1680, 1681, 1818, 

2197 i 2248. 

Id: DD37DFE9-19A5-40D3-A24A-ABEDDAD3307B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR XII/81/2020
RADY GMINY BRODNICA

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Manieczkach oraz utworzenia Przedszkola w Żabnie
i punktu przedszkolnego w Grzybnie

W §11 ust. 2 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. poz. 649 i z 2018 r. poz. 691),
ustawodawca wskazuje, iż w uzasadnionych przypadkach, przedszkole może posiadać oddziały, nie więcej
jednak niż 6 oddziałów, w różnych lokalach położonych na terenie danej miejscowości. Przedszkole
w Manieczkach posiada obecnie oddziały zamiejscowe w miejscowościach Żabno i Grzybno. Zgodnie z treścią
wyżej przywołanego artykułu należy zauważyć, że obecny stan faktyczny jest niezgodny z obowiązującymi
przepisami prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe, mając na uwadze obowiązujące przepisy prawa oraz warunki lokalne,
Wójt Gminy Brodnica przedłożył projekt uchwały deklaratoryjnej o zamiarze przekształcenia Przedszkola
w Manieczkach oraz utworzenia Przedszkola w Żabnie i punktu przedszkolnego w Grzybnie. Zmiany struktury
organizacyjnej Przedszkola w Manieczkach, poprzez przekształcenie oddziałów zamiejscowych odpowiednio
w samodzielne przedszkole oraz punkt przedszkolny, nie spowoduje utraty zatrudnienia przez pracowników
pedagogicznych oraz pracowników administracji i obsługi. Dodatkowo nowoutworzone z dniem 1 września
2020 r. przedszkole w Żabnie zostanie przeniesione do nowej lokalizacji pod adresem Żabno 6 (budynek
gminny, poprzednio użytkowany przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Edukacji „Mała Szkoła w Żabnie”
na cel prowadzenia szkoły podstawowej), co znacznie poprawi warunki kształcenia w tej jednostce.

Utworzenie punktu przedszkolnego w Grzybnie, stanowiącego inną formę wychowania
przedszkolnego, uzasadnione jest faktem, iż w tym momencie z oddziału przedszkolnego korzysta
12 wychowanków, jednak są to osoby miejscowe, którym Gmina Brodnica chce zapewnić dostęp do edukacji
przedszkolnej.

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica

Andrzej Wojciechowski

Id: DD37DFE9-19A5-40D3-A24A-ABEDDAD3307B. Podpisany Strona 1




